

## **EDITAL**

## CONVOCATÓRIA

Fernando Pereira Campos, Presidente da Assembleia Municipal de Boticas, convoca, ao abrigo do estabelecido no n.º 1, do art.º 27.º, e na alínea b), do n.º 1, do art.º 30.º, ambos da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, os membros da Assembleia Municipal para uma sessão ordinária a realizar no próximo dia 26 de setembro de 2024, quinta-feira, pelas 10H00, no Salão Nobre dos Paços do Concelho e com a seguinte ordem de trabalhos:

- 1. Período de antes da ordem do dia:
- 1.1 Aprovação da ata da sessão ordinária de 28 de junho de 2024;
- 1.2 Assuntos de interesse municipal nos termos do Regimento.
- 2. Período da ordem do dia:
- 2.1 Apreciação de uma informação escrita do Senhor Presidente da Câmara sobre a atividade municipal e financeira nos termos da lei;
- 2.2 Dissolução da Associação de Municípios de Trás-os-Montes e Alto Douro;
- 2.3 Proposta de Fixação e de Redução da Taxa de Imposto Municipal Sobre Imóveis 2024;
- 2.4 Proposta de Fixação da Participação Variável no IRS 2025;
- 2.5 Plano Municipal de Ação Climática do Município de Boticas.

Assembleia Municipal de Boticas, 17 de setembro de 2024

O Presidente da/Assembleia Municipal

Fernando Campos

Grafinal-Águeda